Dat. Lublini V Aprilis 1569 a. 1 lęgni vero XL.

*) Włączając.
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XXIII.

Summa prhilegtoriim confoederatioiiis inter ré
gna Daniae, Sueciae et Poloniae.

Primům Privilegium.
Est Erici, Daniae, Sueciae, et Norvegiae Regis, in quo, 

de consensu horura omnium regnorum, continctur ejus confoe- 
deratio cura Vladislao, rege Poloniae, et Vitoldo, duce Li- 
thuaniae, data de anno domini millesimo quadringentesimo 
decimo nono in \ igilia Joannis Baptistae 1)-

Conditiones ejus primi privilegii.
I. Ericus Rex ac ejus régna, Régi et Regno Poloniae 

ac Duci et Ducatui Lithuaniae, bona fide et constanter ad- 
haerere, eosque omnibus suis facultatibus, et copiis contra 
quosvis, in omnibus causis juvare pollicentur, et se oblïgant.

II. Unus confoederatorum, si aliurn confoederatum in 
auxilium vocet, debet eum sequi, sed impensis vocantis, in 
qua expeditione et belle, quicquid utérque ex hostibus prae- 
dae ceperit, ex aequo inter utrumque praeda dividi debet.

III. Si cxpeditio facta esset ad eas terras, ad quas uter- 
que confoederatorum aliquod jus haberet, ac ibi castra, çivitâ
tes, aut aliqua alia loca per vira aut deditionem essent capta, 
haec omnia illi parti cedere debent, ad cujus regnum aut ter
ras loca capta pertinent. Si quid vero captura esset, ad quod 
neutra pars jus haberet, ex aeqilq inter utramque dividen- 
dum est.

Patrz Dogiela T. 1. str. 353.
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IV. Eandem societatem et foedus contra infideles 
servare debent.

Secundnm privilegium.
In quo continetur novum foedus, et innovatio veteris in

ter Sigismundum Poloniae regem, et successores ejus, ac ré
gna Ducatus et terras ipsius, et Joannem Daniae, Sueciae et 
Norvegiae regem, et Christianům ejus filium, haeredem Nor
vegiae, ac electum Daniae, Sueciae, successoresque, ac régna 
ipsorum, de Data Cracoviae, Anno Domini millésime quin- 
gentesimo decimo, décima nona mensis Martii, cum subscrip- 
tione Joannis Laski, Cancellarii *).

Conditiones secuudi privilegii.
I. Inter utramque partem sit pax, Concordia, vk-initas, 

et anncitia firma, tranquilla et perpétua.
II. Hostibus conjunctis viribus résistant, et si aliquem 

confoederatorum hostis, armis vel quovis alio modo turbare 
a eilet, in eo casu, alter ex confoederatis, quem talis urget né
cessitas, debet alterum per litteras et nuntios certiorem face- 
rc, ille vero certior factus pro viribus, consiliis, et auxiliis 
fraternis, necessitatem confoederati régis, ac regnorum et do- 
miniorum suorum adjuvare, illique assistera debet, vel locum 
et tempus eligere, quo uterque confoederatorum prudentes 
viros mitterent, ad investigandas vias, et rationes, quibus alter 
alteri suppetias ferre posset.

III Subditi utriusque partis habeant liberam terra at- 
que mari negotiandifacultatein, in regms et dominiis ipsorum, 
solutis tarnen de more datiis, theloneisque, item, liberam 
mansionem in civitatibus, oppidis, villis, liberum regressum, 
navigationem, transitům, sal vis depositoriorum juribus.

Patrz Dogiela T. 1. str. 355.
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IV. In hisdem litten» excipit rex Sigismundus confoede- 
rationem, antea per Vladislaum cum Erico factam, quam in 
omnibus conditionibus salvam, et firmám esse cupit.

Tertium privilegium.
Continet Joaunis, Daniae, Sueciae, Norvegiae Regis, cum 

Sigismundo, Poloniae Rege foedus, de data Anno Domini mil- 
lesimo quingentesimo decimo, penultima mensis Julii 1).

Conditiones tertii privilegii.
I. Inter utrumque regem, ac successores eorum, et ré

gna, terras, dominia, subditös, vassallosque ipsorum sit pax, 
et amicitia firma, stabilis et perpétua.

II. Subdifis utriusque regnorum conceditur libera facul
tas, in iisdem regnis, et dominils, negotiandi, solutis tarnen 
de jure et consuetudine solvendis.

III. Suadente et rationabili causa, auxilium, assistentiam, 
et favorem alter alteri praestare debet, juxta tarnen utriusque 
partis opportunitatem et consensum.

Quartum privilegium.
In quo continetur nihil aliud, quam potestas plenaria, quae 

ab Enrico Megapolitano, et Georgio ac Barnimo, Stetiniae et 
Cassuborum Ducibus, Consiliariis, ad eurn convention, qui 
inter Serenissimos Poloniae, et Daniae reges, eosdemque du
ces erat indictus, ab eisdem missis. Data ost Stetini fcria se- 
cunda post Dominicam Invocavit, Anno domini millésime 
quingentesimo vigesimo quarto.

Patrz Dogiela T. 1 str. 357.
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Est et protestatio quaedam gubernatorum et Consiliario- 
rum Sueciae, contra Regem Daniae, sed legi bene propter 
antiquitatem, et litterarum exilitatem non potest.

XXIV.
Sigisimindus Augustus etc.

Regi Sueciae.

S. etc. Joamii tertio, Dci gratia Sueconuu, Got- 
toriun, Vaiidaloriinique Regi etc. affini et fratri 

nostro charissiino.

Salutem et omnium bonorum continuum incrementum. 
S. etc. Quod nuperrime fecimus, ut Serenitati vestrae et li- 
bertatem recuperatam, et Ducalem pristinam dignitatem re- 
centi regia auctam et cumulatam dignitatem gratulati per lit- 
teras nostras fuerimus, idem nunc etiam libenter sane et ex 
animo facimus, vestracque Serenitati gratulamur: cujus pro- 
sperae omnes, et ad voluntatcm ipsius factae accessiones non 
minus profecto nobis cordi sunt, quam nostrae ipsorum. Sed 
facit profecto haec varietas casuum, in qua se versari scribit 
Serenitas vestra, ut gaudium hoc nostrum, quod ex prosperi- 
tate ipsa Serenitatis vestrae, totiusque rcgni ipsius, paulo ante 
cepimus, nonnihil interpellatum esse videatur, in exspectatis 
istis, et praeter omnem opinionem oblatis conditionibus, qui- 
bus S. Daniae rex pacem cum Serenitatc vestra regnoque 
ipsius conficere veile videbatur, uti ex iis, (juae ad nos et 
scribit, et mittit Serenitas vestra intelligimus. In quibus sane 
ipsum etiam S. Daniae régis consilium nonnihil admirati su- 
mus, idque non jam solum Serenitatis vestrae, sed nostra 
quoque ipsorum causa, qui nequc belli Suedici finiendi con-
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ditiones a S. Daniae rege istius modi ferri debere unquam exi- 
stimavimus, neque nos a pacificatione cum Serenitate vestra 
exclusum iri speravimus: cum pactis quidem nostris cum Se
renitate ipsius vommunibus diserte cautum sit, ne alterutri 
nostrorum, altero vel iuscio vel iuvito, ad pacem Suedicam 
descendere liceat. Sed utut factum est, non dubitamus nos 
quidem, si Internuntii nostri, quos ea de causa ad S. Daniae 
regem in Novembre ablegavimus, ad ipsam ejusmodi pacis 
confectionem adesse in tempore potuisseut, futurum sine du
bio fuisset, ut mitiores Serenitati vestrae conditiones propo- 
nerentur, ita enim a nobis instructos Internuntios dimisimus, 
ut se omnibus in rebus, et dignitati inprimis vestrae, et paci 
cominuni christianoruin regnorum ac imperatorom, et vero, 
quod caput est, voluntati Serenitatis vestrae salva, nostra re
gnique nostri dignitate, quam maxime accommodare stude- 
rent. Verum factum -est hiemis saevitia, et importunitate 
maris, ut tuuc in Daniam, etiamsi omnibus id rationibus con
fondissent, pervenire nequaquam potuerint, tum mari, tum 
terra ita jactati, ut ne nunc quidem certo scire possimus, an 
jam pervenerint: quamquam sane pervenisse confidamus. 
Scripsimus autem illis et nunc, et antea aliquoties, post ipso- 
rum a nobis discessum, diligenter, ut res ac rationcs omncs 
Serenitatis vestrae curae habeant, et Oratoribus, ac Commis- 
sariis Serenitatis vestrae, omni sui muneris facuitate assistant, 
et ea, quae ad constitueandam pacem inter Serenitatem ve- 
stram, et S. Daniae regem pertinent, omni sua diligentia pro
curent, memores tum dignita tis nostrae, regnique nostri, tum 
etiam ejus affinitatis, quae nobis cum Serenitate vestra inter- 
cedit. Confidimus autem vicissim Serenitatem quoque ve- 
stram pro rata sua parte, facturam esse, ut, quandoquidem 
nos etiam ad. ejusmodi conficiendam cum S. vestra pacem, 
intervenire necessario oporteat, idquc ex pactorum, ut di- 
ximus, ac foederum nostrorum cum S. Daniae rege commu- 
nium ratione, in ea sane constitnenda pace, nostra regnique 
nostri dignitas, et cum Seren täte vestra affinitas sarta,